## 第2回 さがみはら"ゆめ"プロジェクト開催要項

事業名 :第2回 さがみはら"ゆめ"プロジェクト

~ みんなで色々な障害者テニスやってみよう~

趣 旨 : 東京 2 0 2 0 パラリンピックの開催を契機とした障害者スポーツに対する機運の高まりを捉え、障害のある、なしに関わらず、スポーツを通じて交流を図ることにより、多様性についての理解を促進するとともに、障害者スポーツの推進を図ることを目的とするもの。

主 催 : さがみはら " ゆめ " プロジェクト実行委員会

協 力 : 公益財団法人日本テニス協会、神奈川県車いすテニス協会、相模原市テニス協会

(予定) 公益財団法人スペシャルオリンピックス日本

認定 NPO 法人スペシャルオリンピックス日本・神奈川

NPO 法人デフテニスジャパン、一般社団法人日本ろう者テニス協会

日本ブラインドテニス連盟、一般社団法人日本障がい者立位テニス協会

ヨネックス株式会社 (順不同)

協 賛 :株式会社ケー・ディー・エス

後 援 : 公益財団法人日本テニス協会

(予定)

日 時 : 令和5年2月19日(日) 9:30~16:30(受付 9:00から)

雨天順延:令和5年2月26日(日)

会 場 : 小倉(やまびこ)テニスコート 〒252-0115 相模原市緑区小倉1

【交通 (バス)】

JR横浜線、京王相模原線 橋本駅下車 橋本駅北口 2番乗場からバス(小倉下車)

## 【車】

会場に付帯する無料駐車場あり

- 内 容 障害者テニス体験会
  - ・ブラインドテニス(視覚) ・デフテニス(聴覚)
  - ・スペシャルオリンピックステニス (知的)
  - ・車いすテニス、立位テニス(身体)

障害のある参加者は、基本、障害区分のテニスを体験いただきます。

障害のない参加者は、主催者側で振り分けを行います。

みんなで的当て・ラリー大会

・ゲストプロと参加者で複数チームを構成し、ストラックアウトやフラフープ抜き、 チームの仲間と何回ラリーが続いたか(出来たか)を競います。

車いすテニスプロ + デフテニスプロ、立位テニスプロによるニューミックスゲーム ブラインドテニスデモンストレーションなど

ミニトークショー

・ゲストプロを交えた共生社会をテーマとするトークショー

内容の一部は変更する場合があります。

参加資格 : 市内在住・在勤・在学の方(サークル・スクールで通所している方含む)

テニス経験の有無は問いません

障害のある方・・・障害区分(状態)による制限はありません

障害のない方・・・年齢制限はありません

参加費 : 1,000円(振込不可。当日受付にてお支払いください。)

詳細:申込方法など、相模原市ホームページ参照

https://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/kankou/sports/1026390/index.html



個人情報:主催者等は個人情報に関する法令を遵守し、取得した個人情報について適正に取り扱う。主催者等が取得した個人情報は、開催案内、連絡確認、保険申込、その他事業運営上必要な連絡に使用する。また、本事業中に撮影した写真については、ポスターやホームページ等に掲載する場合がある

補 償 :参加者の活動中の事故・傷病への補償は、主催者側が加入した保険の範囲内で行い、保 護者等は対象外とする。

> 保険補償内容:死亡 200万円、入院(日額) 3,000円、 通院(日額) 2,000円、賠償責任 3,000万円

- その他 (1) お昼及び飲料は各自でご用意ください。(キッチンカー出店予定)
  - (2) 防寒対策は各自でお願いします。
  - (3) 参加者には、ゆめプロTシャツ(フリーサイズ)をお配りします。
  - (4) ラケットをお持ちの方はご持参ください。お持ちでない方は貸出いたします。
  - (5)参加決定後であっても、諸般の事由により中止となる場合があります。
  - (6) 高校3年生以下、または18歳未満の参加者については、保護者の署名を必要とします。
  - (7)イベント開催中の事故については、イベント保険に加入しますが、保険適用範囲を 超える事象に対する責任は負いません。
  - (8)参加者及び来場者については、必ずマスクを持参してください。イベント開催中は、 原則、マスクの着用を必須とします。
  - (9)新型コロナウイルス感染対策は、主催者側で消毒液などの用意はしますが、ご自身においてもご用意くださるようご協力をお願い します。
- 問合せ: さがみはら"ゆめ"プロジェクト実行委員会事務局(相模原市 スポーツ推進課内) 〒252-5277 相模原市中央区中央 2-11-15

TEL 042-769-9245 FAX 042-754-7990

E-mail sports@city.sagamihara.kanagawa.jp